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Svar på remissen EU kommissionens förslag på 
revidering av avfallsdirektivet (2008/98/EG) 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till Klimat- och 
näringslivsdepartementet. 

Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat EU kommissionens förslag 
på revidering av avfallsdirektivet till Region Örebro län. Regionen bedöms 
främst beröras av de delar som handlar om åtgärder för att förhindra att 
livsmedelsavfall uppkommer. Region Örebro län är positiv till syftet med 
förslaget, att förbättra avfallshanteringens sammantagna miljöresultat i linje 
med avfallshierarkin och genomförandet av principen att förorenaren betalar. 
Syftet och föreslagna mål är i linje med Region Örebro läns program för hållbar 
utveckling. 
 

Ärendebeskrivning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat EU kommissionens förslag 
på revidering av avfallsdirektivet till Region Örebro län. På sändlistan för 
remissen finns några regioner, kommuner, detaljhandel (livsmedel/ kläder) 
myndigheter och organisationer kopplat till avfallsfrågor mm. 

I ramdirektivet om avfall fastställs en gemensam europeisk standard för 
grundläggande begrepp för avfallshantering, såsom definitioner av avfall, 
materialåtervinning och återbruk. Direktivet syftar till att skydda miljön och 
människors hälsa genom att förebygga och minska uppkomsten av avfall samt  
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bidra till en mindre resursanvändning. EU-kommissionen ser dessa åtgärder 
som avgörande för övergången till en cirkulär ekonomi och för att garantera 
unionens konkurrenskraft på lång sikt. Den revidering som nu görs av 
direktivet är för att bättre bekämpa livsmedel- och textilavfall - två värdekedjor 
som både orsakar en stor mängd avfall och som har en stark resursåtgång. 

Förslaget är en revidering av redan beslutat direktiv och klargör att 
medlemsstater har ansvar inom en rad nya miljö/avfallshanteringsfrågor.  

Bedömning 
Region Örebro län har övergripande tagit del av ändringarna i förslaget och 
bedömer att syftet och föreslagna mål är i linje med Region Örebro läns 
program för hållbar utveckling. Syftet med förslaget är att förbättra 
avfallshanteringens sammantagna miljöresultat i linje med avfallshierarkin och 
genomförandet av principen att förorenaren betalar. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet medför inga konsekvenser för miljö-, barn och 
jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska åtaganden för Region Örebro län. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2023-09-27 
Svar på remissen 
Remissen 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
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